

**UCHWAŁA Nr XVIII/125/08**  
**RADY GMINY PŁUŻNICA**  
z dnia 28 listopada 2008 r.

**zmieniająca budżet gminy na 2008 r.**

Na podstawie art.165 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984) uchwała się, co następuje:

**§1.** W budżecie gminy Płużnica na 2008 r. uchwalonym przez Radę Gminy Płużnica uchwałą Nr X/76/07 z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 r. zmienionym:

- Zarządzeniem Nr 1/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 05 lutego 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XI/87/08 Rady Gminy Płużnica z dnia 17 marca 2008 r.,
  - Zarządzeniem Nr 8/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 marca 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XII/99/08 Rady Gminy Płużnica z dnia 25 kwietnia 2008r.
  - Zarządzeniem Nr 12/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 14 maja 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XIII/102/08 Rady Gminy Płużnica z dnia 30 czerwca 2008 r.
  - Zarządzeniem Nr 28/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 21 lipca 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XV/109/85 Rady Gminy Płużnica z dnia 18 sierpnia 2008 r.,
  - Zarządzeniem Nr 34/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 22 sierpnia 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XVI/115/08 Rady Gminy Płużnica z dnia 19 września 2008 r.,
  - Zarządzeniem Nr 44/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 30 września 2008 r.,
  - Uchwałą Nr XVII/117/08 Rady Gminy Płużnica z dnia 17 października 2008 r.,
  - Zarządzeniem Nr 53/08 Wójta Gminy Płużnica z dnia 3 listopada 2008 r.
- wprowadza się następujące zmiany:

1. w §1pkt 1 dochody budżetu gminy w wysokości zastępuje się kwotą w tym:	- <b><u>12.789.081 zł</u></b>
	- <b><u>12.994.114 zł</u></b>
1/ dotacje na zadania (ogółem)	- 3.721.709 zł
a) zlecone z zakresu administracji rządowej	- 2.924.879 zł
b) zawarte w ramach porozumień z organami administracji rządowej	- 3.000 zł
c) na realizację zadań własnych	- 635.816 zł
d) zawarte w ramach porozumień/umów/ między jednostkami samorządu terytorialnego	- 25.300 zł
e) otrzymane z funduszy celowych	- 46.000 zł
f) dotacje rozwojowe	- 86.714 zł
2/ subwencja ogólna (ogółem)	- 5.149.624 zł
a) część oświatowa subwencji	- 3.626.311 zł
b) część wyrównawcza	- 1.370.393 zł
c) część równoważąca	- 152.920 zł
3/ dochody własne	- 4.122.781 zł

2. w § 1 pkt 2 dokonuje się podziału dochodów ogółem na:  
1/ dochody majątkowe - 126.824 zł  
2/ dochody bieżące - 12.867.290 zł  
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 1 do uchwały.

3. w §1 pkt 3 wydatki budżetu gminy w wysokości - **15.868.604 zł**  
zastępuje się kwotą w tym: - **16.073.637 zł**

1/ wydatki bieżące ( ogółem) - 13.072.668 zł  
a) wynagrodzenia - 4.510.338 zł  
b) pochodne - 872.191 zł  
c) dotacje - 139.843 zł  
d) wydatki na obsługę długu - 50.000 zł  
e) pozostałe - 7.500.296 zł

2/ wydatki majątkowe w wysokości ogółem w tym: - 3.000.969 zł  
a) inwestycyjne - 2.987.969 zł  
b) dotacje na inwestycje - 13.000 zł

Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 2 do uchwały.

§2. Deficyt budżetowy w wysokości - **3.079.523 zł**  
pozostaje bez zmian.

§3. Załącznik Nr 4 do budżetu gminy „ Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do uchwały.

§4. Załącznik Nr 5 do budżetu gminy „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez gminę oraz wysokość nakładów i źródła ich finansowania” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do uchwały.

§5. Załącznik Nr 8 do budżetu gminy „Plan dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej” zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 8 do uchwały.

§6. Załącznik Nr 12 do budżetu gminy „ Wykaz jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych otrzymujących dotacje” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 12 do uchwały.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
mgr Krystyna Dóżyńska

## Uzasadnienie

Dokonuje się zmian w budżecie gminy w związku ze:

- zmianą planu na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych – 868,00,
  - zmianą planu dotacji na wypłatę dodatków dla pracownika zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy realizującego pracę socjalną – 1.648,00,
  - zmianą planu na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 2.934,00,
  - zmianą planu na realizację ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów – 62.183,00,
  - zmianą planu na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników – 44.400,00.
- Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zmniejszono także plan na:
- wypłatę zasiłków stałych o kwotę 5.000,00
  - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne – 1.000,00.

Wprowadzono rekompensatę z tytułu utraconych dochodów w podatku od nieruchomości za zastosowane zwolnienie dla zakładu pracy chronionej w kwocie 20.392,00 tj. I rata za 2008 r. oraz zwiększono plan wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 78.608,00 z przeznaczeniem na:

- zwiększenie planu wynagrodzeń w związku z koniecznością wypłaty odprawy 6 miesięcznej oraz ekwiwalentu za zaległy urlop dla pracownika, który nabył uprawnienia rentowe – 26.000,00,
- umowę o dzieło – 1.800,00 – wykonanie malowidła ściennego na Sali posiedzeń UG,
- wykonanie dokumentacji na zadanie „Budowa drogi wewnętrznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Płużnica ( kierunek weterynaria)” -55.000,00,
- oświetlenie uliczne – 5.000,00,
- wywóz nieczystości stałych – 3.000,00,
- rozmowy komórkowe – dowóz uczniów – 200,00,
- zakupy materiałowe w radach sołeckich – 8.000,00 / w związku ze zwiększonymi wydatkami na wydruk informatora , za pobyt osób w Izbie Wyrzeźwien- wykorzystano częściowo plan będący w dyspozycji RS).

W przeniesieniach:

- w rozdziale Drogi publiczne gminne dokonano przeniesienia z usług remontowych na zakupy materiałowe w związku z dodatkowymi zakupami kamienia, szlaki itp. – 5.000,00,
- w rozdziale Urzędy gmin zwiększono plan na różne opłaty i składki – ubezpieczenie mienia – o 500,00 zmniejszając na zakupach materiałowych,
- w rozdziale Szkoły podstawowe zwiększono plan na zakup energii- wzrost cen nośników energii o 3.000,00 zmniejszając na zakupach materiałowych oraz zwiększono plan na rozmowach komórkowych o 200,00 zmniejszając na rozmowach z telefonów stacjonarnych,
- w rozdziale Dowożenie uczniów do szkół zwiększono plan na zakup paliwa o 2.500,00 zmniejszając na składkach na PFRON,
- w rozdziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi wprowadzono plan na usługi remontowe w świetlicach środowiskowych – 1.320,00 zmniejszając na zakupach materiałowych,
- w dziale Ochrona Zdrowia, rozdział - Pozostała działalność zmniejszono plan na dotacji celowej dla SPZOZ o kwotę 27.000,00 wprowadzając tą kwotę jako dotacja podmiotowa

dla SPZOZ na prace remontowe w obiekcie rehabilitacji. Kierownik SPZOZ zwrócił się z prośbą o częściową zmianę przeznaczenia dotacji, gdyż udało mu się uzyskać znacznie niższą kwotę za modernizację OZ w Nowej Wsi Królewskiej od wcześniej planowanej. Ze względu na fatalny stan okien, drzwi i wykładzin w budynku rehabilitacji zachodzi natychmiastowa konieczność ich wymiany.

- w rozdziale Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu przeniesiono plan z usług na zakupy materiałowe – 1.625,00

